INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

1

EDITAL nº 028/2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de

08.04.2013, publicado no D.O.U. de 09.04.2013, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º

e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 e Lei nº. 9.849/99 e o Edital IFMT nº 026/2017, que dispõem

sobre a contratação por tempo determinado de Professor Substituto;

RESOLVE:

I – Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 026/2017, conforme abaixo:

CAMPUS AVANÇADO DE DIAMANTINO

Área: CIÊNCIAS HUMANAS

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CAMPUS AVANÇADO DE GUARANTÃ DO NORTE

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CAMPUS CÁCERES

Área: ARTES

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação

1° GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA RODRIGUES Aprovado

2º   NATANAEL VIEIRA DE SOUZA Classificado

3º ANTÔNIO DISDNEY MIRANDA SILVA Classificado

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

2

CAMPUS CUIABÁ – OCTAYDE JORGE DA SILVA

Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação

1° DEUSNETE SOUZA DA SILVA Aprovado

2º CARYNA PAES BARRETO Classificada

3º GLEDISSON FLEURY Classificado

4º ERIKA PAIXÃO DE CAMPOS Classificada

5º MARIA ISABEL ROSA FONTES Classificada

6º ALAN DOS SANTOS MOREIRA Classificado

7º REGINA NOGUEIRA DA SILVA Classificada

8º JULIANA FERREIRA DE SOUZA Classificada

9º ROGNER AZAMBUJA POSCA GIUGNI Classificado

10º JANY LUZ CABREIRA JUNIOR Classificado

11º LAYDY DAYANNA DIAS DA SILVA Classificada

CAMPUS CONFRESA

Área: GEOGRAFIA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CAMPUS JUÍNA

Área: GEOGRAFIA

Classificação Candidatos Situação

1° JOSEMIR PAIVA ROCHA Aprovado

CAMPUS PONTES E LACERDA

Área: FÍSICA

Classificação Candidatos Situação

1° OLIKHVER OLIVEIRA DIAS Aprovado

2º JOÃO BATISTA DE FIGUEIREDO Classificado

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Área: PORTUGUÊS / ESPANHOL

Classificação Candidatos Situação

1° ANA CLAUDIA RAMOS DA SILVA Aprovada

Área: PEDAGOGIA

Classificação Candidatos Situação

1° JÚLIA RODRIGUES NUNES Aprovada

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

3

CAMPUS SÃO VICENTE

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação

1° EDSON PIRES DA SILVA Aprovado

2º LIOMAR BASSO Classificado

Área: GEOGRAFIA

Classificação Candidatos Situação

1° MOISÉS ALVES DE CARVALHO Aprovado

Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação

1° RICARDO DOUGLAS DE SOUZA Aprovado

2º JULIANA FRANZONI DOS SANTOS SCHNEIDER Classificada

3º ANA IZABEL SOUZA DE ALECRIM PERES Classificada

4º ELIZÂNGELA SILVA DE BRITO Classificada

5º CLÉRIA REGINA DA SILVA Classificada

6º ROSA MARIA RODRIGUES DA COSTA Classificada

7º SABRINA MENDES PEREIRA Classificada

8º REBECA MARCOS Classificada

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá, 07 de abril de 2017.

JOSÉ BISPO BARBOSA
Reitor do IFMT

Decreto Presidencial de 08.04.2013
Publicado no D.O.U. de 09.04.2013